® | hallesaale

Verbeamtung in Kommunen

Gegenuberstellung
der Personalaufwendungen
Beamte - Beschaftigte

Ausschuss fur Personalangelegenheiten 04. Mai 2016 1




® | hallesaale

* HANDELSTADT

Eine direkte Vergleichbarkeit der Besoldungs- und
Entgeltgruppen ist nicht gegeben:

Beschaftigte  privatrechtliches Arbeitsverhaltnis

Beamte offentlich-rechtliches Dienst- und Treueverhaltnis

Ausschuss fur Personalangelegenheiten 04. Mai 2016 2




*
. - ® | hallesaalé
Abweichende Beispiele (siehe Stellenplan 2016)

Funktionsbezeichnung Bes.

Politesse/Verkehrs- u. A7 ES
Ordnungskontrolleur

Verwaltungsvollzugsbeamte A7 E8
Rechnungsprufer/-in Al10 E9
SB Gewerbesteuer A8 E7
Standesbeamter/-in A8 E9
SB HLU/Asyl A9 ES8
SB Wohnungssicherung A9 E8
SB Unterhalt/\VVaterschaft Al10 E9
SB Betreuungsbehotrde Al10 E9

Ausschuss fur Personalangelegenheiten 04. Mai 2016 3




® | hallesaale

HANDELSTADT

Laufbahngruppe 1

| Gesamtin 30 Mehraufwand Beamte

in Euro Jahren

AS Uber 30 Jahre  203,8 T€

Brutto 980.136 Pro Jahr 6.8 TE
Familienzuschlag (ca.300 €/Monat) 108.000

allg. Zulage (85 €/Mo.) 30.600

40% Umlage 447.494

Beihilfe (ca. 1.900 €/Jahr) 57.000

A8 ges. 1.623.230

ES

Brutto 1.072.404

AV (1,5%) 16.086

RV (9,35%) 100.270

KV (7,3%) 78.285

PV (1,175) 12.601

ZVK (3,5 %) 37.565

LOB (2%) inkl. AG-Aufwand 26.810

Jahresonderzahlung Beschaftigte- 6 Erfahrungsstufen=15 Jahre
(67,5%) inkl. AG-Aufwand 75.403 Beamte - 8 Erfahrungsstufen=23 Jahre
E8 ges. 1.419.425

Ausschuss fur Personalangelegenheiten 04. Mai 2016 4




Laufbahngruppe 2

in Euro

All
Brutto

Familienzuschlag (ca.300 €/Monat)

allg. Zulage (85 €/Mo.)
40% Umlage

Beihilfe (ca. 1.900 €/Jahr)
All ges.

E1l1

Brutto

AV (1,5%)

RV (9,35%)

KV (7,3%)

PV (1,175)

ZVK (3,5 %)

LOB (2%) inkl. AG-Aufwand
Jahresonderzahlung
(60%) inkl. AG-Aufwand
E11l ges.

Gesamt in 30
Jahren

1.301.159

108.000

30.600
575.904

57.000
2.072.663

1.556.027
23.340
145.489
113.590
18.283

54.563
38.901

97.252
2.047.445

Ausschuss fur Personalangelegenheiten

v |

Mehraufwand Beamte

Uber 30 Jahre 25,2 T€
Pro Jahr 0,8 T€

Beschaftigte- 6 Erfahrungsstufen=15 Jahre
Beamte - 8 Erfahrungsstufen=23 Jahre

04. Mai 2016

hallesaale

HANDELSTADT



