



Verbeamtung in Kommunen

Gegenüberstellung der Personalaufwendungen Beamte - Beschäftigte





Eine direkte Vergleichbarkeit der Besoldungs- und Entgeltgruppen ist nicht gegeben:

Beschäftigte privatrechtliches Arbeitsverhältnis

Beamte öffentlich-rechtliches Dienst- und Treueverhältnis





Abweichende Beispiele (siehe Stellenplan 2016)

Funktionsbezeichnung	Bes.	EG
Politesse/Verkehrs- u. Ordnungskontrolleur	A7	E5
Verwaltungsvollzugsbeamte	A7	E8
Rechnungsprüfer/-in	A10	E9
SB Gewerbesteuer	A8	E7
Standesbeamter/-in	A8	E9
SB HLU/Asyl	A9	E8
SB Wohnungssicherung	A9	E8
SB Unterhalt/Vaterschaft	A10	E9
SB Betreuungsbehörde	A10	E9





Laufbahngruppe 1

in Euro	Gesamt in 30 Jahren
A8	
Brutto	980.136
Familienzuschlag (ca.300 €/Monat)	108.000
allg. Zulage (85 €/Mo.)	30.600
40% Umlage	447.494
Beihilfe (ca. 1.900 €/Jahr)	57.000
A8 ges.	1.623.230
E8	
Brutto	1.072.404
AV (1,5%)	16.086
RV (9,35%)	100.270
KV (7,3%)	78.285
PV (1,175)	12.601
ZVK (3,5 %)	37.565
LOB (2%) inkl. AG-Aufwand	26.810
Jahresonderzahlung (67,5%) inkl. AG-Aufwand	75.403
E8 ges.	1.419.425

Mehraufwand Beamte

Über 30 Jahre 203,8 T€ Pro Jahr 6,8 T€

Beschäftigte- 6 Erfahrungsstufen=15 Jahre Beamte - 8 Erfahrungsstufen=23 Jahre



Laufbahngruppe 2

in Euro	Gesamt in 30 Jahren
A11	
Brutto	1.301.159
Familienzuschlag (ca.300 €/Monat)	108.000
allg. Zulage (85 €/Mo.)	30.600
40% Umlage	575.904
Beihilfe (ca. 1.900 €/Jahr)	57.000
A11 ges.	2.072.663
E11	
Brutto	1.556.027
AV (1,5%)	23.340
RV (9,35%)	145.489
KV (7,3%)	113.590
PV (1,175)	18.283
ZVK (3,5 %)	54.563
LOB (2%) inkl. AG-Aufwand	38.901
Jahresonderzahlung (60%) inkl. AG-Aufwand	97.252
E11 ges.	2.047.445

Mehraufwand Beamte

Über 30 Jahre	25,2 T€
Pro Jahr	0,8 T €

Beschäftigte- 6 Erfahrungsstufen=15 Jahre Beamte - 8 Erfahrungsstufen=23 Jahre